
   Základní škola a mateřská škola Mirovice 
   Komenského 4 
   398 06  Mirovice 
   IČO:  709 99 376 
   E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz 
   Tel. 382 274 300,  731 494 395 
-------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Osmáci se vrátili o 180 let zpátky – 6. 6. 2013  
 

• ve čtvrtek 6. června měli žáci VIII. třídy neobvyklou dvouhodinovku odpoledních Pracovních činností; 
• linkovým autobusem odjeli ve 13.15 hodin do Březnice, kde na zámku navštívili unikátní výstavu 

„František Josef I. – Viribus Unitis“; 
• výstava přibližuje 68 leté období (1848 – 1916) panování rakouského císaře  

Františka  Josefa I. (1830 – 1916) z rodu Habsburků prostřednictvím dobových mobilií,  
tiskovin, obrazů, pohlednic a dalších předmětů, které pocházejí ze soukromé sbírky; 

• žáci se při prohlídce expozice ve třech sálech jižního křídla březnického zámku vrátili o 100 až 180 let 
zpátky, obdivovali například originální noviny z roku 1898, které oznamovaly, že císařovna Elisabeth 
(Sissi) byla v Ženevě zavražděna rukou anarchisty; 

• nechyběla ani známá císařská sdělení „Mým národům“; 
• do Mirovic se osmáci vrátili v 15 hodin opět linkovým autobusem; 
• poznatky z výstavy budou žáci a pedagogové postupně využívat v jednotlivých předmětech, kromě 

neopomenutelného Dějepisu také při Výtvarné výchově (dobové písmo, dekorace porcelánu a skla, 
obrazy, architektura), Pracovních činnostech (příprava výstavy, vyhledávání informací, archiválie, 
design interiéru) a Fyzice (rozvoj železnice, fotografie, záznam zvuku, film, automobil). 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


